

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Zakres regulacji dotyczy zmiany uchwały w sprawie akceptacji założeń projektu.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 4/133/17 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 lutego 2017 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś priorytetowa 4. Region przyjazny środowisku, Działania 4.5 Ochrona przyrody, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, samorządowe jednostki organizacyjne mogą aplikować o środki Programu z przeznaczeniem między innymi na przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez działania bezpośrednio związane z ochroną siedlisk i gatunków, w szczególności na terenach parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody, projekty w zakresie zwalczania gatunków inwazyjnych obcych, działania w ramach zielonej infrastruktury, jako nośnika usług ekosystemowych, działania rozwijające infrastrukturę związaną z właściwym ukierunkowaniem ruchu turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo (obszarach chronionych z tytułu ustawy o ochronie przyrody), tworzenie, odnawianie szlaków przyrodniczych i ścieżek edukacyjnych, tworzenie i rozwój centrów ochrony różnorodności biologicznej, w tym na obszarach miejskich (np. parki miejskie, ogrody botaniczne), budowa, rozbudowa, modernizacja i wyposażenie ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej, tworzenie planów ochrony dla obszarów chronionych, projekty dotyczące sporządzenia inwentaryzacji przyrodniczej, działania informacyjno-edukacyjne, podnoszące świadomość mieszkańców w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego regionu, realizowane w sposób komplementarny i uzupełniający do kampanii ogólnopolskich, jako element projektu inwestycyjnego.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W oparciu o Zarządzenie nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej” oraz uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 46/1827/16 z dnia 23 listopada 2016 r. o ogłoszeniu naboru wniosków o dofinansowanie w ramach konkursu Nr RPKP.04.05.00-IZ.00-04-062/16, Zespół Parków Krajobrazowych Chełmińskiego i Nadwiślańskiego przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „Budowa stacji terenowo-badawczej „Podmoście”, w ramach Działania 4.5 Ochrona przyrody, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

W toku przygotowywania dokumentacji projektowej zweryfikowano wydatki kwalifikowalne i niekwalifikowalne planowane do poniesienia w ramach projektu oraz harmonogram realizacji jego działań, w związku z powyższym zaistniała konieczność

zwiększenia całkowitej wartości projektu, a tym samym dostosowania Formularza zgłoszeniowego dla propozycji projektu oraz Budżetu projektu do nowych warunków.

W wyniku wykonanej „Ekspertyzy technicznej bezpieczeństwa pożarowego” zatwierdzonej Postanowieniem znak: WZ.5595.135.2017 z dnia 3 kwietnia 2017 r. przez Kujawsko-Pomorską Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej konieczne było wprowadzenie do projektu kolejnych zadań, w tym:

1. zabezpieczenie wszystkich drewnianych elementów budynku (przed zamontowaniem) impregnatem p.poż.;
2. wszystkie pomieszczenia budynku mieszkalnego powinny mieć wymienione wapienne tynki sufitowe i ścienne wraz z trzcinowym podłożem na okładzinę z płyt GKF gr. 12,5 mm na zaimpregnowanym pod względem p.poż podłożu drewnianym zastosowanie folii PE jako paroizolacji pod płyty w pomieszczeniach mokrych;
3. w budynku mieszkalnym zastosować HYDRANT 25 z wężem półsztywnym wg wod.-kan.;
4. w budynku zastosować jedną z 4-ch gaśnic typu F;
5. budynek mieszkalny wyposażać w awaryjne oświetlenie ewakuacyjne;
6. budynek mieszkalny i techniczny wyposażać w instalację sygnalizacji pożaru;
7. w budynku mieszkalnym wydzielić piwnicę ścianką z cegły pełnej;
8. rekonstrukcję schodów wykonać wg zasad istniejących z zastrzeżeniem gruntowej impregnacji przeciwpożarowej wszystkich elementów.

Ponadto uzupełnieniem działań związanych realizacją projektu „Budowa stacji terenowo-badawczej „Podmoście” jest czynna ochrona ptaków wodno-błotnych zasiedlających piaszczyste wyspy na Wiśle, na obszarze NATURA 2000 Dolina Dolnej Wisły. W związku z tym zakupiona zostanie barka o wyporności 60 ton, służąca jako sztuczna wyspa rozrodcza dla rybitw rzecznych i białoczelnych. Barka poddawana będzie bieżącej konserwacji (częściowe piaskowanie i jednorazowe przemalowanie farbami epoksydowymi ok. 280 m²). Przez samą swą konstrukcję, pływające barki chronią kolonie rozrodcze zagrożonych gatunków nie tylko przed nagłymi wahaniami poziomu wody, ale także przed nasilającą się presją drapieżników, w tym coraz bardziej ekspansywnej norki amerykańskiej. Rezultaty z ostatnich dwóch lat, jeśli chodzi o obrączkowanie potwierdzają konieczność rozszerzenia tych działań. Barka będzie kotwiczona w sezonie lęgowym na Wiśle między Świeciem i Grudziądzem.

5. Ocena skutków regulacji

Powyższe umożliwi zrealizowanie pełnego zakresu rzeczowego projektu oraz osiągnięcie założonych we wniosku o dofinansowanie wskaźników realizacji celu projektu.